АДМИНИСТРАЦИЯ

  муниципального образования

     Придолинный сельсовет

          Ташлинского района

        Оренбургской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           02.11.2020 № 66-п

                                     П.Придолинный
Предварительные итоги социально- экономического развития муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги

                В соответствии  со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Правительства Оренбургской   области  от 03.10.2018 № 643–пп «О прогнозе социально – экономического развития Оренбургской области на период до 2024 гг», Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  а также в целях обеспечения  своевременного  представления  предварительных итогов  социально-экономического  развития  Заречного сельсовета  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально – экономического развития за текущий финансовый год:

1. Утвердить предварительные итоги социально - экономического развития муниципального образования Придолинный сельсовет за истекший период текущего финансового года.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации                                                Д.М.Горбунова
Разослано: администрации района, прокурору района, комитет экономики

Приложение №1

к постановлению

02.11.2020 № 66-п

Предварительные итоги социально-экономического развития Придолинного сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги
Прогноз социально-экономического развития

МО  Придолинный сельсовет

на 2020-2022 годы

	Показатели
	 Ед. изм.
	2019  факт
	2020 оценка
	2021 прогноз
	2022 прогноз

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	656
	628
	645
	653

	2. Число рождений
	Чел.
	3
	5
	9
	9

	3. Число смертей
	Чел.
	9
	6
	5
	4

	4. Прибывшие
	Чел.
	2
	2
	21
	8

	5. Убывшие
	Чел.
	27
	29
	8
	5

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	31
	-28
	+17
	+8

	1. Обрабатывающие производства
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-

	- Обработка древесины и производство изделий из дерева
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-

	1.  Площадь посевных земель
	Га
	-
	-
	-
	-

	2.  Поголовье скота  - всего

	-
	-
	-
	-

	                             - КРС
	Гол.
	-
	-
	-
	-

	                             - свиней
	Гол.
	-
	-
	-
	-

	                             - овец и коз
	Гол.
	-
	-
	-
	-

	                             - лошадей
	Гол.
	-
	-
	-
	-

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Т.руб.
	275558
	319647
	323483
	328012

	В том числе:

-Продукция сельхозпредприятий
	Т.руб.
	159168
	184635
	186851
	189467

	-Продукция КФХ
	Т.руб.
	8093
	9387
	9499
	9632

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Т.руб.
	108298
	125625
	127133
	128913

	Производство продукции во всех категориях хозяйств:

-Зерно
	Тонн
	4086
	4740
	4797
	4864

	-Подсолнечник
	Тонн
	5025
	5829
	5899
	5981

	-Картофель
	Тонн
	8
	9
	9
	9

	-Овощи
	Тонн
	47
	54
	55
	56

	-Молоко
	Тонн
	1406
	1631
	1650
	1673

	-Скот, мясо
	Тонн
	226
	262
	265
	269

	-Яйцо
	Т.шт.
	300
	348
	352
	357

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.
	-
	-
	-
	-

	Количество КФХ
	Ед.
	-
	-
	-
	-

	Количество ЛПХ
	Ед.
	149
	156
	170
	172

	1. Оборот розничной торговли
	Т. руб.
	28084,64

	27645,46
	29901,14
	31968,329

	2. Объем платных услуг населен.
	Т. руб.
	7938,901
	7392,282
	8056,842
	8655,43

	1. Доходы–всего
	Т. руб.
	50420,10
	48031,11
	50700,03
	53150,54

	     в том числе:
	Т.руб.

	 -доходы от предпр. деятельности
	Т.руб.
	31746,26
	28571,63
	30171,64
	31378,51

	  - оплата труда наемных работников
	Т.руб.
	8476,4
	9637,67
	10215,93
	10879,96

	  - социальные трансферты – всего
	Т. руб.
	4096,7
	4297,44
	4434,25
	4629,36

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Т. руб.
	2386,65
	2595,53
	2691,56
	2823,45

	    пособия  и соц. помощь
	Т. руб.
	1710,05
	1701,91
	1671,27
	1631,15

	Доходы от собственности
	Т. руб
	5763,74
	5187,37
	5519,36
	5883,63

	Другие доходы
	Т. руб
	337,0
	337,0
	353,85
	379,68

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.
	115,3
	106,3
	101,5
	101,8

	3. Расходы и сбережения – всего
	Т. руб.
	39083,101
	38521,08
	41504,45
	44320,9

	    в том числе:
	Т.руб.

	  - покупка товаров и оплата услуг
	Т.руб.
	36023,541
	35122,95
	38038,15
	40700,82

	    из них покупка товаров
	Т.руб.
	7938,901
	7796,0
	8427,48
	9008,97

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Т. руб.
	2458,16
	2794,93
	2962,63
	3155,20

	  - прочие расходы
	Т. руб.
	601,0
	603,2
	503,67
	464,88

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Т. руб.
	+11336,99
	+9510,03
	+9195,58
	+8829,64

	6.1. Всего доходов
	Т. руб.
	3989,8
	10155,8
	4414,2
	4033,4

	Собственные доходы
	Т.руб.
	1445,7
	1474,2
	1459,4
	1534

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Т.руб.

Т. руб.
	334,2
	321
	410,2
	457,4

	- налог на имущ. физических лиц
	Т.руб.

	- налог на доходы физических лиц
	Т. руб.
	41,7
	36,1
	52,8
	58,1

	- единый сельхоз. налог
	Т. руб.
	50,8
	77
	151
	161

	· транспортный налог
	Т. руб.
	132
	205,5
	8
	9,5

	· единый налог на вменен.доход
	Т. руб.
	306,5
	318,7
	321
	331,6

	· прочие
	Т. руб.
	548,7
	513,3
	513,3
	513,3

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Т.руб.

Т. руб.

	 - доходы от продажи нематери-альных активов
	Т.руб.
	23,1

	-  администрат.платежи и сборы
	Т.руб.
	6
	1
	1
	1

	-  прочие неналоговые доходы
	Т. руб.
	2,7
	1,6
	2,1
	2,1

	Безвозмездные поступления
	Т. руб.
	2544,1
	8681,6
	2954,8
	2499,4

	6.2. Расходы МО- всего
	Т.руб.
	4132
	10366,8
	4414,2
	4033,4

	По разделам:- аппарат управлен.
	Т.руб.
	1707
	1829,5
	1910,9
	1655,2

	- ГОЧС
	Т.руб.
	39,4
	25,9
	25,3
	25,3

	- ГО
	Т.руб.
	0
	1
	1
	1

	- благоустройство
	Т.руб.
	6,2
	71,3
	6
	6

	- пожарная безопасность
	Т.руб.
	156,4
	67
	28,1
	23,8

	- образование
	Т. руб.
	205,4
	182,1
	210
	80

	- культура
	Т.руб.
	268,1
	318,7
	321
	331,6

	- ЗАГС
	Т.руб.
	0
	0
	0
	0

	- воинский учет
	Т.руб.
	1668,3
	7780,2
	1842,3
	1842,3

	- расходы на адм. комиссию
	Т.руб.
	64,1
	67,3
	63,8
	64,4

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.
	0
	20
	0
	0

	молодежная политика
	Т.руб
	15,3
	2
	2
	2

	- национ.экономика
	Т.руб
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	спорт
	т.руб
	0
	0
	2
	2

	Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.
	142,2
	211
	0
	0

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	365
	350
	359
	364

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	273
	262
	269
	272

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.
	-
	-
	-
	-

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.
	32
	34
	36
	39

	- в КФХ
	Чел.
	-
	-
	-
	-

	-на транспорте и связи
	Чел.
	2
	2
	2
	2

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	6
	6
	7
	8

	- в просвещении
	Чел.
	24
	24
	24
	25

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	5
	5
	6
	6

	- в здравоохранении
	Чел.
	4
	4
	5
	6

	- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	-
	-
	-
	-

	- в аппарате органов управления
	Чел.
	8
	8
	8
	8

	- в прочих
	Чел.
	12
	12
	15
	18

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.
	30
	30
	25
	23

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.
	22
	22
	24
	26

	5. Количество студентов
	Чел.
	19
	18
	19
	18

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	24
	25
	21
	19

	7. Число официально зарегистри-рованных безработных
	Чел.
	26
	24
	22
	20

	8. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.
	9011
	10200
	11200
	12500

	В т.ч. в сельском хозяйстве

	Руб.
	8900
	9300
	10200
	11500

	Ввод жилья
	Кв.м.
	-
	-
	-
	-

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.
	-
	-
	-
	-

	Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	3
	4
	4
	5

	В т.ч. по категориям

	- многодетные семьи
	Семей
	1
	2
	2
	3

	- ВБД
	Семей
	-
	-
	-
	-

	- инвалиды
	Семей
	-
	-
	-
	-

	- семьи, имеющие детей-инвалидов
	Семей
	-
	-
	-
	-

	- малоимущие семьи

	-
	-
	-
	-

	- прочие категории

	2
	2
	2
	2

	Общая площадь жилья
	Кв.м.
	15200
	15200
	15200
	15200

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	15200
	15200
	15200
	15200

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
	Кв.м.
	23,17
	24,20
	23,56
	23,28